РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017     № 232    г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации

Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 431

«Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»

В целях корректировки отдельных программных мероприятий и объемов

финансирования муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Развитие культуры», утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 431, на

основании решения Собрания депутатов Цимлянского городского поселения

от 26.04.2017 № 26 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения от 27.12.2016 № 18 «О бюджете

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 11.11.2013 № 431 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие культуры» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. Раздел 4 муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной

программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»»

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

95031,4 тыс. рублей, из них:

 средства областного бюджета – 2899,8 тыс. рублей;

 средства бюджета Цимлянского городского поселения – 77212,8 тыс.

рублей;

 2

 средства из внебюджетных источников – 14918,8 тыс. рублей.

В рамках государственной программы Ростовской области «Развитие

культуры и туризма», утвержденной постановлением Правительства

Ростовской области от 25.09.2013 № 587, выделены средства областного

бюджета на софинансирование повышения заработной платы работникам

муниципальных учреждений культуры в 2014, 2015 и 2016 годах; в 2016 году

на капитальный ремонт памятников.

В рамках программы по поддержке кинотеатров в населенных пунктах

Российской Федерации с количеством жителей менее 100 тысяч человек по

итогам конкурсного отбора организаций, осуществляющий кинопоказ, в

целях выделения средств на создание условий для показа национальных

фильмов в населенных пунктах Российской Федерации с численностью

населения до 100 тысяч человек, Федеральным фондом социальной и

экономической поддержки отечественной кинематографии выделены

средства на финансовое обеспечение и (или) возмещение расходов,

связанных с созданием условий для показа национальных фильмов в

населенных пунктах Российской Федерации с численностью населения до

100 тысяч человек, источником финансового обеспечения которых является

субсидия, полученная Федеральным фондом социальной и экономической

поддержки отечественной кинематографии из федерального бюджета в 2016

году.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на

реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 6 к

муниципальной программе.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,

областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы представлена в приложении № 7 к

муниципальной программе.».

1.1.3. В разделе 7.1. муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Развитие культуры», в паспорте подпрограммы «Развитие

культуры в Цимлянском городском поселении» муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие культуры», строку «Ресурсное

обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.4. Раздел 7.5. муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие

культуры в Цимлянском городском поселении»

Финансирование подпрограммы муниципальной программы

осуществляется за счет средств бюджета Цимлянского городского поселения,

в объемах, предусмотренных программой на очередной финансовый год и на

плановый период, а также за счет средств областного бюджета и

внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 95031,4 тыс.

рублей, в том числе:

 3

2014 год – 12577,2 тыс. рублей;

2015 год – 15787,8 тыс. рублей;

2016 год – 17642,4 тыс. рублей;

2017 год – 11152,9 тыс. рублей;

2018 год – 11708,7 тыс. рублей;

2019 год – 12453,4 тыс. рублей;

2020 год – 13709,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет – 2899,8 тыс. рублей, из

них:

2014 год –  202,5 тыс. рублей;

2015 год –  353,4 тыс. рублей;

2016 год – 2343,9 тыс. рублей;

2017 год – 0* тыс. рублей;

*Данные подлежат уточнению.

Объем средств бюджета Цимлянского городского поселения составляет

77212,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 11024,7 тыс. рублей;

2015 год – 14164,4 тыс. рублей;

2016 год –   8999,7 тыс. рублей;

2017 год –   9652,9 тыс. рублей;

2018 год – 10208,7 тыс. рублей;

2019 год – 10953,4 тыс. рублей;

2020 год – 12209,0 тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников (от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности) составляет 14918,8 тыс. рублей, из

них:

2014 год – 1350,0 тыс. рублей;

2015 год – 1270,0 тыс. рублей;

2016 год – 6298,8 тыс. рублей;

2017 год – 1500,0 тыс. рублей;

2018 год – 1500,0 тыс. рублей;

2019 год – 1500,0 тыс. рублей;

2020 год – 1500,0 тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,

областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию
подпрограммы «Развитие культуры в Цимлянском городском поселении»,
представлена в приложении № 7 к муниципальной программе.».

1.2. Приложения № 6, 7 к муниципальной программе Цимлянского

городского поселения «Развитие культуры» изложить в новой редакции

согласно приложениям № 3, 4 к настоящему постановлению соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

 4

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по социальным вопросам и связям с общественностью

Бетину С.П.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                 В.Б. Поляков

Постановление вносит заместитель

Главы Администрации по социальным

вопросам и связям с общественностью

 5

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 10.05.2017

№ 232

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы

– финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета

Цимлянского городского поселения, в

объемах, предусмотренных программой на

очередной финансовый год и на плановый

период, а также за счет средств областного

бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы

составляет 95031,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12577,2 тыс. рублей;

2015 год – 15787,8 тыс. рублей;

2016 год – 17642,4 тыс. рублей;

2017 год – 11152,9 тыс. рублей;

2018 год – 11708,7 тыс. рублей;

2019 год – 12453,4 тыс. рублей;

2020 год – 13709,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет

– 2899,8 тыс. рублей, из них:

2014 год –   202,5 тыс. рублей;

2015 год –   353,4 тыс. рублей;

2016 год – 2343,9 тыс. рублей;

2017 год – 0* тыс. рублей;

*Данные подлежат уточнению.

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения составляет 77212,8 тыс.

рублей, из них:

2014 год – 11024,7 тыс. рублей;

2015 год – 14164,4 тыс. рублей;

2016 год –   8999,7 тыс. рублей;

2017 год –   9652,9 тыс. рублей;

2018 год – 10208,7 тыс. рублей;

2019 год – 10953,4 тыс. рублей;

2020 год – 12209,0 тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников

(от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности) составляет 14918,8 тыс.

рублей, из них:

 6

2014 год – 1350,0 тыс. рублей;

2015 год – 1270,0 тыс. рублей;

2016 год – 6298,8 тыс. рублей;

2017 год – 1500,0 тыс. рублей;

2018 год – 1500,0 тыс. рублей;

2019 год – 1500,0 тыс. рублей;

2020 год – 1500,0 тыс. рублей

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 7

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 10.05.2017

№ 232

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

муниципальной

программы

– финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета

Цимлянского городского поселения, в

объемах, предусмотренных программой на

очередной финансовый год и на плановый

период, а также за счет средств областного

бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 95031,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12577,2 тыс. рублей;

2015 год – 15787,8 тыс. рублей;

2016 год – 17642,4 тыс. рублей;

2017 год – 11152,9 тыс. рублей;

2018 год – 11708,7 тыс. рублей;

2019 год – 12453,4 тыс. рублей;

2020 год – 13709,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет

– 2899,8 тыс. рублей, из них:

2014 год –   202,5 тыс. рублей;

2015 год –   353,4 тыс. рублей;

2016 год – 2343,9 тыс. рублей;

2017 год – 0* тыс. рублей;

*Данные подлежат уточнению.

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения составляет 77212,8 тыс.

рублей, из них:

2014 год – 11024,7 тыс. рублей;

2015 год – 14164,4 тыс. рублей;

2016 год –   8999,7 тыс. рублей;

2017 год –   9652,9 тыс. рублей;

2018 год – 10208,7 тыс. рублей;

2019 год – 10953,4 тыс. рублей;

2020 год – 12209,0 тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников

(от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности) составляет 14918,8 тыс.

рублей, из них:

2014 год – 1350,0 тыс. рублей;

 8

2015 год – 1270,0 тыс. рублей;

2016 год – 6298,8тыс. рублей;

2017 год – 1500,0 тыс. рублей;

2018 год – 1500,0 тыс. рублей;

2019 год – 1500,0 тыс. рублей;

2020 год – 1500,0 тыс. рублей

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 9

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Цимлянского городского

поселения от 10.05.2017 № 232

«Приложение № 6 к муниципальной

программе Цимлянского городского

поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения

на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

участники

Код бюджетной класси-

фикации <1>

Расходы <2> (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муници-

пальная

программа

«Развитие

культуры»

всего <3>,

в том числе:

X X X X 11024,7 14164,4 8999,7 9652,9 10208,7 10953,4 12209,0

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы –

Администрация

ЦГП, всего

951 X X X 400,0 1420,0 699,9 737,4 100,0 600,0 400,0

участник 1 –

муниципальное

951 X X X 1068,4 1178,1 1181,8 1299,0 1349,0 1399,0 1299,0

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Владелец/Application%20Data/Microsoft/НПА%20культура/2015/культура%20после%2017%20августа%20с%20обл.doc%23Par866%23Par866
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Владелец/Application%20Data/Microsoft/НПА%20культура/2015/культура%20после%2017%20августа%20с%20обл.doc%23Par867%23Par867
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Владелец/Application%20Data/Microsoft/НПА%20культура/2015/культура%20после%2017%20августа%20с%20обл.doc%23Par868%23Par868

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

бюджетное учреж-

дение культуры

«Цимлянская

городская

библиотека», всего

участник 2 –

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Цимлянский

городской

досуговый центр

«Комсомолец»,

всего

951 X X X 9556,3 11566,3 7118,0 7616,5 8759,7 8954,4 10510,0

Подпро-

грамма

«Развитие

культуры в

Цимлянском

городском

поселении»

исполнитель

подпрограммы –

Администрация

Цимлянского

городского

поселения, всего в

том числе:

951 X X X 11024,7 14164,4     8999,7 9652,9 10208,7 10953,4 12209,0

участник 1,

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Цимлянская

городская

библиотека», всего

951 X X X 1068,4 1178,1 1181,8 1299,0 1349,0 1399,0 1299,0

участник 2,

муниципальное

951 X X X 9556,3 11566,3 7118,0 7616,5 8759,7 8954,4 10510,0

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

бюджетное

учреждение

культуры

«Цимлянский

городской

досуговый центр

«Комсомолец»,

всего

участник 3 –

Администрация

Цимлянского город-

ского поселения,

всего

951 X X X 400,0 1420,0 699,9 737,4 100,0 600,0 400,0

Основное

мероприятие

1.1

Сохранение,

использование,

популяризация,

охрана объектов

культурного

наследия

регионального

значения (памят-

иков истории и

культуры) и па-

мятников мест-

ного значения

Администрация

Цимлянского

городского

поселения

951 X X X 400,0 1420,0 452,8 537,4 0 200,0 400,0

Софинансирова-

ние на

капитальный

ремонт

памятников

Администрация

Цимлянского

городского

поселения

951 X X X 0 0 147,1 0 0 0 0

 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное

мероприятие

1.2.

Библиотечное

обслуживание

Администрация

Цимлянского город-

ского поселения,

муниципальное

бюджетное уч-

реждение культуры

«Цимлянская

городская

библиотека»

951 X X X 1068,4 1178,1 1181,8 1299,0 1349,0 1399,0 1299,0

Основное

мероприятие

1.3.

Организация

досуга

Администрация

Цимлянского

городского

поселения,

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Цимлянский

городской

досуговый центр

«Комсомолец»

951 X X X 7086,7 7755,6 7081,0 7616,5 8759,7 8954,4 10510,0

Софинансирова-

ние повышения

заработной

платы

работникам

муниципальных

учреждений

культуры

Администрация

Цимлянского

городского

поселения,

муниципальное

бюджетное уч-

реждение культуры

«Цимлянский

городской

досуговый центр

«Комсомолец»

951 X X X 14,6 25,4 37,0 0 0 0 0

 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное

мероприятие

1.4.

Создание

благоприятных

условий для

развития сферы

культуры

Администрация

Цимлянского

городского

поселения,

муниципальные

бюджетные

учреждения

культуры

Цимлянского

городского

поселения

951 X X X 2455,0 3785,3 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1.5.

Организация и

проведение

праздничных

мероприятий,

посвященных

государственны

м праздникам

России, памят-

ных мероприя-

тий российской

истории и

общегородских

праздников в

рамках развития

системы

гражданского и

патриотическог

о воспитания

населения

Администрация

Цимлянского

городского

поселения

951 X X X 0 0 100,0 200,0 100,0 400,0 0

 14

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета

Цимлянского городского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ

Цимлянского городского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов Цимлянского городского

поселения о бюджете Цимлянского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы,

основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные

обязательства Цимлянского городского поселения.

Примечание.

Х – отсутствует код бюджетной классификации.»

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 15

Приложение № 4 к постановлению

Администрации Цимлянского городского

поселения от 10.05.2017 № 232

«Приложение № 7 к муниципальной

программе Цимлянского городского

поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

«Развитие

культуры»

всего  12577,2 15787,8 17642,4 11152,9 11708,7 12453,4 13709,0

областной

бюджет <1>

202,5 353,4 2343,9 0 0 0 0

бюджет

Цимлянского

городского

поселения

11024,7 14164,4 8999,7 9652,9 10208,7 10953,4 12209,0

внебюджетные

источники

1350,0 1270,0 6298,8 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Владелец/Application%20Data/Microsoft/НПА%20культура/2015/148.doc%23Par981%23Par981

 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие культуры

в Цимлянском

городском

поселении»

всего  12577,2 15787,8 17642,4 11152,9 11708,7 12453,4 13709,0

областной

бюджет

202,5 353,4 2343,9 0 0 0 0

бюджет

Цимлянского

городского

поселения

11024,7 14164,4 8999,7 9652,9 10208,7 10953,4 12209,0

внебюджетные

источники

1350,0 1270,0 6298,8 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного

бюджета.»

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 17